2. Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun merupakan tokoh histiografi, sejawaran dan sosiolog

Muslim modern dari tanah Arab yang terkenal pada abad ke-14. Nama

lengkapnya adalah Abu Zaid Abdal-Rahman ibn Muhammad ibn Khaldun

Wali Al-Din al Tunisi al-Hadrami, lahir di Tunisia pada tanggal 1

Ramadhan 732 H (7 Mei 1332 M). Di Afrika Utara tanah kelahiran Ibnu

Khaldun, pada adab ke-14 telah terjadi kemendegan pemikiran dan

kekacauan politik. Kekuasaan Muslim Arab jatuh sehingga banyak negara

bagian melepaskan diri dari pemerintahan pusat. Pertentangan intrik,

perpecahan, dan keericuhan meluas dalam kehidupan politik, dan setiap